

TÖÖVÕIT. Politsei pidas kahe haaranguga kinni Tallinna vanalinnas tegutsenud viis elukutselist taskuvarast, kes varitsesid peamiselt suviseid kruisituriste.

Kruisituriste puistanud vargad käes

RISTO BERENDSON
reporter



Ühel juulikuureedel Harjumaal Edgari kohvikus. Baarileiti taha astuvad kolm Tallinna tuntud taskuvarast vanuses 37–50. Nad on äsja teinud Lühikeses jalas rahast paljaks Hongkongist saabunud kruisituristi ning kavatsevad seda tähistada kiire ergutava kohviga.

Selle asemel suruvad erariides kiirreageerijad nad jõuga näoli baaripõrandale. Meeste üllatuseks oli kogu nende tegevust jälginud politsei.

Nii lõppes selleks suveks sadu Tallinna kruisituriste jahtinud taskuvaraste jõugu tegutsemine vanalinnas. Nädal varem oli politsei reisisadama D-terminali kõrval pidanud kinni kaks teist staažikat taskuvarast vanuses 50–60 aastat.

Kõik asjaosalised ootavad nüüd eeluurimisvanglas kohtu alla saatmist. «Pärast seda on meil taskuvarguste poole pealt kaunis rahulik olnud,» ütles kesklinna politseijaoskonnas taskuvargusi uuriv Kaido Atspol.

Hooajal neli taskuvargust päevas

Varasemad päevad kesklinna politseijaoskonnas olid taskuvaraste armust olnud seevastu kaunis töökad. Ööpäevas sai politsei kuni neli teadet taskuvarguste kohta. Sageli olid kannatajateks vanalinnas jalutanud kruisituristid, kelle koguarvuks maist oktoobrini pakutakse 480 000.

Parimatel päevadel patseerib vanalinnas tänavatel kuni 15 000 välismaalast, kelle hulka elukutselised taskuvargad sulanduda üritavad. Vargad teavad, millistel sihtmärkidel tasub silma eriti hoolsalt peal hoida.

Näiteks on Jaapani ja Hiina turistidel halb komme kanda

kaasas suurel hulgal – tuhandeid eurosid – sularaha. Eurooplastest on kõige sularahalembeemad vahest sakslased, kellel võib rahakotis olla umbkaudu 500–600 eurot.

Vilka kruisisuvega arvestanud politsei oskas taskuvarguste kasvu Tallinna kesklinnas muidugi ette näha. Et kruisituriste taskuvaraste eest hoiatada, lasi politsei trükkida isegi voldikud. Maiks oli politsei välja selgitanud professionaalsete taskuvaraste töögraafiku: kes kellega rühmas tööl käib, mis ajal tegutsetakse, milliseid marsruute kasutatakse jne.

Võrreldes taskuvarguse töendamise oli eelnev isegi lihtne. Nimelt üldjuhul ohver ei märka, kus täpselt ta rahakotist ilma jäi. Ja kui ta seda teabki, peab vargust olema siiski võimalik tagantjärele näha – näiteks turvakaamera salvestiselt. Ka vargad teavad seda ja on kasutusele võtnud oma nõksud.

Vihmavari varjab kaamera eest

Rahakoti näppamist varjatakse küll avatud vihmavarju, küll katet tegevate kaaslaste kehade. Kui sellest väheks jääb, tõmmatakse käe võõrasse taskusse pistmise hetkel lihtsalt jopehõlmad laiali. Rahakotist kui töendusmaterjalist vabaneetakse esimesel võimalusel.

Nii on politseile kõige tõhusam abivahend endiselt taskuvaraste varjatud jälgimine. Puhast inimtöö, mis nõuab rohkelt aega ja kannatust.

«Sageli ei näegi me, kas vargus ka õnnestus,» rääkis uurija Kaido Atspol. «Kui sa siis tänaval taskuvaraste sihtmärgiks olnud turistile ligi astud, töötõendit näitad ja palud, et ta kontrolliks, kas kõik asjad on alles, ei saa inimese sinust aru. Arvab, et äkki hoopis sina tahad teda võltsitud ametimärgiga tõmmata ja asjad ära võtta.»

Parimatel päevadel on vanalinnas kuni 15 000 välismaalast, kelle hulka kutselised taskuvargad sulanduda üritavad.



Kaks kuud tööd, ja juuni lõpus naeratas uurijaile lõpuks õnn. D-terminali lähistel Norde Centrumi juures nägid nad oma silmaga pealt, kuidas kaks vene keelt rääkivat 30–40-aastase staažiga professionaalset taskuvarast tegid tühjaks ühe rootslanna taskud.

Üks mees haaras naise pükste tagataskust rahakoti,

samal ajal kui tema abiline toimiva turvakaamerate eest varjamiseks naise selja taga vihmaraju avas. Mida vargad ei teadnud, oli see, et politsei oli seda kõike pealt vaadanud sündmuskoha kõrval pargitud autost.

Staažikate varaste pettumus oli suur, kui nad avastasid, et saagiks ei saadudki

Meenutus 2011. aastast, kui taskuvaras Vadim reisisadama uksele turistilt rahakoti näppas ja ohvri paremal käel liikunud kaasosaline taskuvargust turvakaamerate eest katta ei suutnud.

VIDEOKAADER

rahakotti, vaid nahkkaante vahele pandud Sony Xperia mobiiltelefon. Selle vääratus pandimajas oluks vaid mõnikümmeend eurot. Veel halvem üllatus tabas mehi siis, kui nad hetk hiljem kinni peeti.

«Pärast seda operatsiooni lõppesid taskuvargused sadamas. Jäi ülejäänud vanalinn, kus kruisituriste endiselt kimbutati,» ütles uurija Atspol.

Nädal aega tööd, ja politseioperatsioon kulmineerus eespool kirjeldatud kolme varga kinnipidamisega Edgari kohvikus.

Taskuvaras, kelle rahakotist leiti ühistranspordikaardi kõrvalt äsja ohvrilt varastatud pakk Hongkongi dollareid, väitis politseinikele, et oli eksotilist päritolu rahanutsaka leidnud tänavalt.

Ähmis ohver vestles samal ajal tema juurde astunud politseinikega.

Kolmest kaks pikaks ajaks vahi all

Kinnipeetud kolmikust kaks võeti kohtu loal pikemaks ajaks vahi alla. Ainsana ei näinud kohus põhjust vahistada meest, kelle viimane karistus pärineb viie aasta tagant. Politseis tuntakse teda hüüdnimega Asotsiaal, mille ta on teeninud arvukalt politseisse helistajatelt, kes taskuvarast just nii nimetavad.

Tal on viletsas seisukorras hambad ja ta lonkab ühte jalga.

Paarkümmend aastat tagasi sai Asotsiaal kuulitabamuse jalga. Tegu oli kurikuulsa tulistamisega Gonsiori ja Laikmaa tänava ristmikul, kus kaitseliitlase ja taskuvaraste vahel puhkes tüli, mis lõppes konfliktiga lahendamata kiirustanud turvamehele kuulihavaga kohus ning mitme aasta pikkuse intensiivraviga.

«Kui me ta nüüd seal kohvikus kinni võtsime, siis oli tal taskus justkui tööplaan – paber, kus kirjas kõikide tänavu suvel Tallinna külastavate kruisilaevade saabumisajad,» ütles uurija Atspol.

Kruisihooaeg lõpeb Tallinnas oktoobris.

Maanteeamet katsetab tee ehitamist turbale

Maanteeamet ehitab septembriks Järvamaale Võõbu külla katselõigud, et leida tuleva aasta lõpuks parim tehniline lahendus turbaväljade ületamiseks Tallinna-Tartu neljarajalise maanteele Kose ja Mäo vahel, teatas amet.

Turbakihi sügavus on Kose ja Mäo vahel valdavalt üks kuni neli meetrit. Kui sellisele alale tuleb ehitada tee, kaevatakse tavaliselt turvas tee alt välja ja asendatakse kandva pinnasega. See tähendaks umbes miljonit kuupmeetrit turba väljakaevamist, asendamist ja ladestamist.

«Kõige uuemat tehnoloogiat kasutades võib osutada otstarbekamaks kasutada geotehnilisi tugevusmeetmeid, nagu geotekstiil või geokärg, et suurenda

dada turbakihi kandevõimet,» selgitas maanteeameti teedearengu osakonna juhataja asetäitja Taavi Tõnts.

Maanteeameti ehitusosakonna juhataja Aivo Salumi sõnul on vahel jäetud turvast mulde alla ka geotehniliste tugevusmeetmeteta, kuid enamasti on selline tee muutunud hiljem väga ebastabiilseks, vajunud ja pragunenud, mistõttu on märgatavalt kasvanud tee kasutamise ja hooldamise kulu.

Parima lahenduse leidmiseks ehitatakse tulevase maantee alale kuus 30-meetrist katselõiku. Tulemuste analüüsis lisatakse neile veel neli arvutuslahendust – kokku saadakse kümme lahendust.

Võõbu katselõik valmib sep-

tembris ning vajumise seire geotehniline analüüs tuleva aasta oktoobriks. Projektis loovad kaasa Tallinna Tehnikaülikooli ja ASi Ramboll Eesti inimesed, katselõigud ehitab Lemminkäinen AS. Katseprojekt maksab 963 000 eurot ehk umbes pool protsenti tulevase maantee ehitamise hinnast.

Turbalõikude arvutus- ja katsetusandmeid soovib Rail Balticu tehniliste tingimuste koostamisel kasutada tehnilise järelevalve amet, sest ligikaudu miljon kuupmeetrit turvast jääb ka Rail Balticu alla. Veel kasutatakse katselõikudel kogutud infot kõigi tulevaste teede õgendamisel soodes ning sildade pealesõitide rajamisel pehmel aluspinnasel. Crisely Apri

EFTEN Real Estate Fund III AS-i esimese aktsiate avaliku pakkumise tulemused

12.08.2015

Vastavalt 11.06.2015 EFTEN Real Estate Fund III AS-i (registrikood 12864036) aktsionäride otsusele pakkus EFTEN Real Estate Fund III AS märkimiseks kuni 3 608 000 uut fondi lihtaktsiat nimiväärtusega 10 eurot aktsia kohta.

Aktsiate märkimisperiodil märgiti 1 049 263 aktsiat ning tühistati märkimata jäänud aktsiad.

Selle tulemusel suureneb EFTEN Real Estate Fund III AS-i aktsiakapital 10 492 630 euro võrra ja uueks aktsiakapitali suuruseks, mis kanti 10.08.2015 Äriregistrisse on 13 852 630 eurot.

EFTEN Capital